Candra Sengkala atau inskripsi yang ditemukan

pada peninggalan tersebut menjadi data utama

yang sangat berharga dan akurat untuk dapat

menelusuri jejak arsitektur bangunan Masjid

kuno di Kudus.

Masjid kuno yang paling terkenal adalah

Masjid Menara Kudus mulai didirikan pada

tahun 956 H atau 1549 M. Keterangan tersebut

tertulis pada inskripsi berbahasa Arab pada

prasasti batu berukuran lebar 30 cm dan panjang

46 cm yang terletak diatas mihrab masjid.

Menurut cerita batu tersebut berasal dari Baitul

Maqdis di Palestina, kemudian masjid

dinamakan Masjid Al Aqsha, tetapi nama Masjid